Buletin Shkencor      15                                                                                                              
PERMBAJTJA E LENDES
· EKONOMI 

1. Frederik Çuçllari 

NDIKIMI I TRANSP ARENCES MBI INVESTIMET E HUAJ DlREKTE 

2. Sonela Stillo, Brixhilda Shedollari 

MENAXHIMI DHE QEVERISJA E SUKSESSHME E NDERMARRJEVE PUB LIKE, DOMOSDOSHMERI PER INTEGRIMIN E EKONOMISE KOMBETARE NE TREGUN GLOBAL 

3. Klaudeta Merollari, Anila Mançka 

BURSAT E LETRAVE ME VLERE 

4. Eleni Vangjeli, Anila Mançka 

BILANCI TREGETAR, NDIKIMI I POLITlKAVE MAKROEKONOMlKE NE TE 

5. Mamica Nene, Rovena Mullalli 

APLIKIMI I MARKETINGUT NE INSTITUCIONET BANKARE. 
(Rasti studimi ne qytetin e Korçes) 

6. Mirela Cini 

TENDENCAT E PUNESIMIT NE SHQIPERI, NDRYSHIMET DHE ZHVENDOSJET STRUKTURORE 

7. Brixhilda Shedollari, Gentisa Furxhi 

NDERKOMBETARIZIMI I KOMPANIVE DHE KLIENTI GLOBAL NJE RAST STUDIMI NGA ORGANIZATAT E SHERBIMIT 

· BUJQESI 

1. Irena Kallço, Suela Konçi 

KONTRIBUTI I STUDIMIT TE DINAMlKES SE PERMBAJTJES SE NITRATEVE NE TOKAT E PLEHERUARA ME PLEHRA ORGANO - MINERALE TEK KULTURAT GRURE, PANXHAR DHE BIZELE 

2. Besnik Skenderasi, Kristaq Teneqexhi, Aleksander Qeleshi
STUDIM, MBI QENDRUESHMERINE E KULTIVAREVE TE GRURIT TE BUTE NDAJ INFEKSIONEVE NE GJETHE DHE KERCELL 

3. Hajrip Mehmeti, Hysen Bytyçi, Skender Muji, Bajram Imeri, Vjollca Salihu 

KARAKTERSITlKAT RACORE DHE PRODHUESE TE DELES BALUSHE NE KOSOVE 

4. Gjergji Papa, Adrian Doko 

ASPEKTE BIO -TEKNOLOGJIKE TE PRODHIMIT TE FARES SE TERFILIT TE VERDHE (LOTUS CORNICULATUS) 

· MJEKESI 

1. Lida Jorgji 
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